
RM 29.6.2022 
 

 

Usnesení č. R/610/22 - Rozpočtové opatření OSM č. 24, Návrh na uzavření VPS - 

Basketbalový klub Kutná Hora, z.s.  

Rada města schvaluje  

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 24 – přesun prostředků z položky – 

sport rezerva ve výši 20.000 Kč na položku – Basketbalový klub Kutná Hora, z.s., Křesetice 

32, PSČ 285 47 – spolupořádání základní skupiny Federálního poháru v basketbalu. 

 

 

Zodpovídá: Dařílková Lenka, Ing.         Termín: 29.7.2022 

 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Basketbalový klub Kutná Hora,z.s., Křesetice 32, PSČ 285 47– spolupořádání základní 

skupiny Federálního poháru v basketbalu. 

 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru         Termín: 29.7.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Dne 23.6.2022 byla našemu odboru z oddělení zastupitelských orgánů postoupena žádost 

Basketbalového klubu Kutná Hora o podporu při spolupořádání Federálního poháru 

v basketbalu. Akce proběhne v termínu 9.9.-11.9. 2022 ve sportovní hale Klimeška. Dle 

sdělení předsedy Basketbalového klubu Kutná Hora pana Petra Kratochvíla se jedná o 

velmi prestižní akci na vrcholné úrovni. Během 3 dnů se odehraje 6 utkání, kdy dojde ke 

konfrontaci i mezi českým a slovenským basketbalem. Celkové náklady na uspořádání 

akce jsou odhadovány na částku 100 000,- Kč, přičemž organizátor základní skupiny 

Federálního poháru zajišťuje pro týmy na vlastní náklady ubytování a stravování. 

Z poskytnuté dotace by se spolupořadatel podílel na částečném zajištění materiálního a 

personálního zabezpečení (věcné ceny, zajištění pořadatelské služby, časoměřiče, 

zapisovatele, zdravotní službu atd.) 

Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2976 – Sport rezerva na 

Orj 2976 org. 43042 – Basketbalový klub Kutná Hora, z.s. ve výši 20 000,- Kč. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           schválený rozpočet 
upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3419 5222 2976 43042 
Basketbalový klub Kutná Hora, z.s. 

0 0 20 000,00 20 000,00 

3419 5901 2976   
Sport - rezerva 

200 000,00 138 000,00 -20 000,00 118 000,00 

Celkem     0,00 138 000,00 

 

 

Usnesení č. R/617/22 - Rozpočtové opatření OSM č. 22/22 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OSM č. 22/22, kterým dochází v rámci účelové 

dotace "Navýšení separace odpadů (popelnice): 

a) k přesunu mezi příjmovými neinvestičními a investičními položkami a k přesunu mezi 

výdajovými neinvestičními a investičními položkami ve výši 461.590,80 Kč, 

b) současně k navýšení neinvestiční výdajové rozpočtové položky "Navýšení separace 

odpadů-nezpůs.", a to na úkor investiční výdajové rozpočtové položky "Dotace-Navýšení 

separace-inv." ve výši 159.126,20 Kč. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 13.7.2022 



Důvodová zpráva: 

 

Státní fond životního prostředí jako poskytovatel dotace s názvem: "Navýšení separace 

odpadů v Kutné Hoře" schválilo financování ve výši 3.864.740 Kč (z toho 85% ze 

státního rozpočtu ve výši 3.285.029 Kč a 15% činí vlastní zdroje ve výši 579.711 Kč). 

Odbor správy majetku – technické oddělení obdržel dne 10.6.2022 změnu Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace. Na základě toho je nutno provést přesun finančních prostředků mezi 

příjmovými neinvestičními a investičními rozpočtovými položkami a současně mezi 

výdajovými neinvestičními a investičními položkami a to ve výši 461.590,80 Kč, čímž 

dojde k narovnání financí na výše uvedené rozhodnutí – účast státního rozpočtu 85%.  

Zároveň je nutné provést přesun mezi výdajovými rozpočtovými položkami ve výši 

159.126,20 Kč, jelikož se změnila výše investičních a neinvestičních nákladů.  

Celkové výdaje projektu byly vyčísleny v hodnotě 4.064.390 Kč. Celkové způsobilé 

výdaje projektu v hodnotě 3.864.740 Kč, z toho 3.285.0269 Kč činí dotace z Evropské 

unie. Vlastní zdroje žadatele dle rozhodnutí jsou v hodnotě 579.711 Kč a k tomu vzniklé 

nezpůsobilé výdaje projektu v hodnotě 199.650 Kč. 

Výše uvedené rozpočtové opatření nemění výši schváleného rozpočtu na rok 2022.   

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0000 4116 2960 
21009 

15011 1065 

Navýšení 
separace 
odpadů 0,00 2 591 820,00 

461 590,80 3 053 410,80 

0000 4216 2960 21009 15974 1065 
Navýšení 
separace 
odpadů 

0,00 693 209,00 -461 590,80 231 618,20 

3727 5137 2960 21009 15011 1065 
Navýšení 
separace 
odpadů 

0,00 2 591 820,00 461 590,80 3 053 410,80 

3727 6111 2960 21009 15974 1065 
Navýšení 
separace 
odpadů 

0,00 693 209,00 -461 590,80 231 618,20 

      
 

    

3727 6111 2960 21009 00000 0000 

Dotace-
Navýšení 
separace 
odpadů-
inv. 

200 000,00 200 000,00 -159 126,20 40 873,80 

3727 5137 2960 21009 00000 0000 

Navýšení 
separace 
odpadů-
nezpůs. 

800 000,00 629 816,00 159 126,20 788 942,20 

 

 

Usnesení č. R/618/22 - Rozpočtové opatření OSM č. 23/22 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OSM č. 23/22, kterým dochází k navýšení 

rozpočtové položky Nákup mobiliáře ve výši 146.700 Kč, navýšení rozpočtové položky 

Mobiliář - služby ve výši 24.200 Kč, a to na úkor investiční rozpočtové položky Dětské 

hřiště ve výši 170.900 Kč. 

 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 13.7.2022 



Důvodová zpráva: 

 

Do parku pod Vlašským dvorem je nutno zakoupit 8 ks laviček na terasy k altánu.  

Odbor správy majetku - technické oddělení obdržel cenovou nabídku od společnosti 

MMcité a.s., 68712 Bílovice 519 ve výši 146.700 Kč vč. 21 % DPH za dodání 8 ks laviček. 

Lavičky jsou navrženy a schváleny panem architektem Ondřejem Kubíkem. 

Montáž laviček provede společnost Technické služby Kutná Hora, spol.s r.o. ve výši 

24.200 Kč. 

 

Z tohoto důvodu doporučujeme provést přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

OSM - technické oddělení. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Ka  Text                           Schvál.rozpočet Uprav.rozpočet změna   

3421  6121  2960  00  Dětské hřiště 500 000,00 500 000,00 -170 900,00 329 100,00 

3639  5137  2960  00  
Nákup 
mobiliáře 200 000,00 200 000,00 146 700,00 346 700,00 

3639 5169 2960 01 
Mobiliář - 
služby 30 000,00 30 000,00 24 200,00 54 200,00 

    c e l k e m 730 000,00 730 000,00 0,00 730 000,00 

 

 

Usnesení č. R/626/22 - MŠ Trebišovská - dodatečné požadavky hasič a hygiena 

Rada města  

I. schvaluje dodávku doplnění dle dodatečných požadavků hasičů a hygieny na zařízení MŠ 

Trebišovka s firmou  Realitní a stavební společnost s.r.o., Fantova 693/45, 614 00 Brno – 

Obřany, doručovací adresa: Žitenická 10, 286 01 Čáslav, IČO: 41432037, za cenu 163 

109,21Kč s DPH, 

 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení         Termín: 25.7.2022 

 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 13 - přesun 

rozpočtových prostředků z položky „Zdroje financování investičních akcí (rezerva)“ na 

položku „Rekonstrukce MŠ Trebišovská“ ve výši 163.109,21 Kč. 

 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 25.7.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Po dokončení prací při závěrečných kontrolách za přítomnosti hasičů a hygieny vyvstalo 

několik požadavků  na nutná doplnění zařízení a drobné stavební úpravy. Tyto požadavky 

hasiče a hygieny se objevily jako dodatečný požadavek a nebyly obsaženy v původním 

projektu stavby. Jedná se o nutné úpravy vzduchotechniky, která zajistí přívod čerstvého 

vzduchu a nucený odtah v místnosti s technologií dávkování chloru do systému dešťové 

vody, přívod vody a kanalizace pro možnost instalace oční sprchy do místnosti s 

dávkováním chloru, dále doplnění samozavíračů na dveřích oddělující jednotlivé požární 

úseky (tj reakce HZS na dodatečný požadavek možnost umístění dětí pod 3roky), a 

úprava bezbariérového přístupu z ulice do hlavních vstupů, kde projektant počítal pouze s 

nájezdem pro kočárek, ale v návaznosti na plánovanou žádost o dotaci je třeba zajistit 

plnohodnotný bezbariérový přístup, což znamená pozvolnou rampu s normovým sklonem 

opatřenou zábradlím. Všechna tato dodatečná doplnění slouží pro bezpečný provoz 

zařízení. Firma Realitní a stavební společnost s.r.o. je dodavatelem celé akce a z důvodu 



záruky by tyto dodatečné zásahy neměl dělat nikdo jiný. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3639 6901 2490   
Zdroje financování 
investičních akcí 

500 000,00 1 946 963,97 -163 109,21 1 783 854,76 

3111 6121 2490 12020 Rekonstrukce MŠ 
Trebišovská 

12 000 
000,00 

16 546 940,96 163 109,21 16 710 050,17 

Celkem     0,00   

 

Usnesení č. R/628/22 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 8 - interní přesun 

finančních prostředků 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 8 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky Spolek pro podporu únětické kultury (Ukulele fest) ve výši 20.000 Kč 

na položku PARKování 2022, přesun rozpočtových prostředků z položky Spolek pro podporu 

únětické kultury (Ukulele fest) ve výči 38.900 Kč na položku IC-zboží, přesun rozpočtových 

prostředků z položky Kutnohorské listy výroba, služby spojené ve výši 70.000 Kč na 

položku IC-zboží a přesun rozpočtových prostředků z položky Ost. záležitosti kultury ve 

výši 40.000 Kč na položku IC-zboží. 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Předkládáme radě města k projednání rozpočtové opatření, které řeší jednak nedostatek 

finančních prostředků oddělení informačních center a Spolkového domu na nákup zboží 

pro IC a v druhém kroku posílení rozpočtu akce PARKování. Jako zdroj byly použité 

finance z neuskutečněného hudebního festivalu "Ukulele fest" a zrušeného Královského 

stříbření Kutné Hory (tyto prostředky byly převedené nejprve na Ostatní záležitosti 

kultury). V rámci rozpočtu odboru jde o optimalizační krok. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3312 5222 2040 42086 50 

Spolek pro 
obnovou 
únětické 
kultury 

0,00 58 900,00 -58 900,00 0,00 

3319 5901 2040 66004 0 PARKování 0,00 100 000,00 20 000,00 120 000,00 

2143 5138 2045 18667 0 IC - zboží 730 000,00 730 000,00 38 900,00 768 900,00 

3349 5139 2040 0 0 

Kutnohorské 
listy výroba, 
služby 
spojené 

1 000 000,00 1 000 000,00 -70 000,00 930 000,00 

2143 5138 2045 18667 0 IC - zboží 730 000,00 730 000,00 70 000,00 800 000,00 

3319 5139 2040 66623 0 

Ost. 
záležitosti 
kul. - 
materiál 

0,00 60 000,00 -40 000,00 20 000,00 

2143 5138 2045 18667 0 IC - zboží 730 000,00 730 000,00 40 000,00 770 000,00 

Celkem     0,00   



Usnesení č. R/630/22 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 5 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 5, navýšení 

rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 1 825 187,60 Kč o investiční  a neinvestiční finanční 

prostředky určené pro příspěvkovou organizaci Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, 

Jana Palacha 166, Kutná Hora – dotace z IROP na projekt Jazyková učebna na Základní 

škole Jana Palacha v Kutné Hoře, registrační číslo CZ.06.6.59/0.0/0.0/16_075/0016422.  

 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru          Termín: 13.9.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 5 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, 

odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  1 825 187,60 Kč   

Na základě Rozhodnutí MMR ČR o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu na projekt číslo CZ.06.6.59/0.0/0.0/16_075/0016422 s názvem 

Jazyková učebna na Základní škole Jana Palacha v Kutné Hoře je na účet města Kutná 

Hora převedena celková částka neinvestičních a investičních finančních prostředků ve 

výši  1 825 187,60 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Základní škola Jana 

Palacha v Kutné Hoře, Jana Palacha 166 na uvedený projekt.  

Z účtu města jsou finanční prostředky převedeny na účet příspěvkové organizace 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, Jana Palacha 166.  

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4116 2047 52759 17016 1065 

ZŠ J. 
Palacha 
- 
jazyková 
učebna  

0,00 0,00 1 179 449,89 1 179 449,89 

  4216 2047 52759 17969 1065 

ZŠ J. 
Palacha 
- 
jazyková 
učebna  

0,00 0,00 645 737,71 645 737,71 

3113 5336 2047 52759 17016 1065 

ZŠ J. 
Palacha 
- 
jazyková 
učebna  

0,00 0,00 1 179 449,89 1 179 449,89 

3113 6356 2047 52759 17969 1065 

ZŠ J. 
Palacha 
- 
jazyková 
učebna  

0,00 0,00 645 737,71 645 737,71 

Celkem         

 

 

 

 



Usnesení č. R/636/22 - Rozpočtové opatření OSZ č. 10 a Dodatek č. 3 ke smlouvě 

o poskytnutí dotace Pečovatelské službě Kutná Hora 

Rada města  

I. schvaluje předložený návrh „Dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku 

na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování 

pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022, evidenční 

číslo smlouvy poskytovatele: S-0639/SOC/2022“, 

 

 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ         Termín: 31.8.2022 

 

II. souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na 

poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a 

podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022, evidenční číslo smlouvy 

poskytovatele: S-0639/SOC/2022“ mezi Pečovatelskou službou Kutná Hora, příspěvkovou 

organizací, sídlem Pirknerovo náměstí 202/6, Kutná Hora, IČO: 61926973 a Středočeským 

krajem, sídlem Zborovská 11, Praha, IČO: 70891095, 

 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ         Termín: 31.8.2022 

 

III. schvaluje rozpočtové opatření OSZ č. 10 – zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví o částku 1.570.400 Kč v návaznosti na Dodatek č. 3 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na zajišťování sociální služby poskytované 

příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Kutná Hora, tedy činnosti nebo souboru 

činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťující poskytování pomoci a podpory fyzickým 

osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022  (č.:  S-0639/SOC/2022/3), který bude 

uzavřen mezi Pečovatelskou službou Kutná Hora, příspěvkovou organizací, sídlem 

Pirknerovo náměstí 202/6, Kutná Hora, IČO: 61926973 a Středočeským krajem, sídlem 

Zborovská 11, Praha, IČO: 70891095. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 31.8.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

V návaznosti na vyhlášení dotačního řízení k poskytnutí finanční podpory 

(dotace/příspěvku) z rozpočtu kapitoly 17 Středočeského kraje (sociální věci v oblasti 

podpory poskytování sociálních služeb) byla dne 22.10.2021 podána žádost o dotaci na 

rok 2022. Jedná se o neinvestiční účelovou dotaci, která je určena k financování 

základních sociálních služeb. Požadovaná výše dotace byla vyčíslena na 6 237 000,00 Kč 

 

Vzhledem k tomu, že státní rozpočet na rok 2022 byl schválen dne 10.3.2022, jsou 

dotace poskytovány v režimu rozpočtového provizoria. Dodatkem č. 3 mění celková 

maximální výše poskytnuté dotace z 2 326 400,00 Kč na 3 896 800,00 Kč z důvodu 

přidělení čtvrté dílčí splátky dotace ve výši1 570 400,00 Kč v řádném dotačním řízení pro 

rok 2022. 

 

Dle pokynů Středočeského kraje – odboru sociálních věcí je před podpisem dodatku 

veřejnoprávní smlouvy vyžadováno schválení orgánem územně samosprávného celku. 

V souladu s ustanovením platné zřizovací listiny organizace musí být vydán souhlas 

zřizovatele s uzavřením smlouvy o dotaci.  

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 10: 

 



zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

 

částka: 1.570.400,- Kč 

 

Zdůvodnění: 

Na základě Dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na zajišťování 

sociální služby poskytované příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Kutná Hora, 

tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťující poskytování 

pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022  (č. S-

0726/SOC/2022/2), který bude podepsán Středočeským krajem (poskytovatel dotace) a 

Pečovatelskou službou Kutná Hora (příjemce dotace), předkládáme rozpočtové opatření 

OSZ č. 10. Veřejnoprávní smlouva č. S-0726/SOC/2022 byla schválena URM č. R/201/22 

ze dne 9.3.2022.  

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

 

Dle Dodatku č. 2 bude částka ve výši1.570.400,- Kč vyplacena v jedné splátce ve výši 

100% Dotace pro rok 2022 je navýšena o 1.570.400,- Kč a celková výše dotace roku 

2022 tedy činí 3 896 800,00 Kč. 

 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 1.570.400,- Kč. 

 

Znovu upozorňujeme, že dotace pro Pečovatelskou službu Kutná Hora činí pro 

rok 2022 celkem  3 896 800,00 Kč, tedy 75,6% loňské dotace. Ze strany 

Středočeského kraje dosud nezaznělo, jak bude situace s dofinancováním 

sociálních služeb pro rok 2022 řešena.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

  4122 2700 52555 0 13305 0 0 

Dotace 
Pečovatelská 
služba, sociální 
služby 

0,00 1 163 200,00 1 570 400,00 2 733 600,00 

4351 5336 2700 52555 0 13305 0 0 
Pečovatelská 
služba sociální 
služby 

0,00 1 163 200,00 1 570 400,00 2 733 600,00 

Celkem     3 140 800,00   

 


